
Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI ORIGINALE

DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE  n.   335   del  28 DICEMBRE 

2016

APPALTO GESTIONE DEL NIDO D'INFANZIA "PICCINO PICCIO'" VIA DELLA 
LIBERTÀ 58 - VITOLINI - VINCI. PERIODO: 01/09/2017 AL 31/07/2020 - 
APPROVAZIONE PROGETTO AI SENSI DELL'ART. 23 COMMA 14 D.LGS. 50/2016

L'ANNO DUEMILASEDICI e questo GIORNO VENTOTTO del MESE di DICEMBRE alle ORE 14,20 in VIA 
BATTISTI, si è riunita la Giunta Comunale.
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Stefano Salani.
Il sig.  Giuseppe Torchia nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, 
apre la seduta ed invita a deliberare sulle proposte iscritte all'ordine del giorno.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

STORCHIA GIUSEPPE SINDACO

SPEZZATINI CRISTINA VICESINDACO

SSANTINI PAOLO ASSESSORE

SVANNI DANIELE ASSESSORE

NHEIMES CLAUDIA ASSESSORE

SIALLORENZI SARA ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  335 DEL 28/12/2016 
 
OGGETTO: APPALTO GESTIONE DEL NIDO D'INFANZIA "PICCINO PICCIO'" VIA DELLA LIBERTÀ 58 - VITOLINI - VINCI. 
PERIODO: 01/09/2017 AL 31/07/2020 - APPROVAZIONE PROGETTO AI SENSI DELL'ART. 23 COMMA 14 D.LGS. 50/2016 
 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO che in data  31.07.2017 è in scadenza il contratto di appalto per la gestione del nido d’infanzia “Piccino 
Piccio’”, rep. 1462,  stipulato in data 20.10.2014, a seguito di procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando 
di gara ai sensi dell’art. 57 c. 5 lett. b) del d.lgs n° 163/06 e che pertanto occorre procedere con la predisposizione degli 
atti necessari per l’individuazione dell’operatore economico gestore del servizio in argomento; 
 
VISTO l’art. 23 comma 14 D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che la progettazione di servizi e forniture è articolata, di 
regola, in un unico livello ed è predisposta dalle stazioni appaltanti, di regola, mediante propri dipendenti in servizio; 
 
VISTO il progetto redatto ai sensi dell’art. 23 comma 14 D.Lgs. 50/2016 dall’Ufficio Scuola relativo all’ appalto per la 
gestione del nido d’infanzia “piccino piccio’” via della libertà 58 – vitolini – vinci. periodo: 01/09/2017 al 
31/07/2020, per l’importo complessivo di € 1.407.253,05 Iva inclusa, così suddiviso: 

 

Importo complessivo servizio a base di gara Iva esclusa  € 1.339.000,00 

Oneri da interferenza  € 1.241,00 

Iva 5 % € 67.012,05 

Totale € 1.407.253,05 

 
composto dai seguenti elaborati: 
-relazione tecnico illustrativa del contesto in cui è inserito il servizio; 
-capitolato Speciale d’appalto; 
-prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l’acquisizione del servizio; 
-schema di contratto. 
 
CONSIDERATO che nel bilancio triennale 2016/2018 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
06/05/2016 sono presenti le risorse necessarie alla copertura della spesa sul Capitolo 5900.5 “Gestione nido d’infanzia 

*rilevante ai fini iva*” codice di bilancio 12.01.1 e che le risorse necessarie per gli esercizi successivi dovranno essere 
previste nei relativi bilanci; 

DATO ATTO  del rispetto dell’art. 183 comma 6 lett. a) e b) del Tuel trattandosi di contratto di somministrazione di servizi 
a carattere continuativo; 

VISTA la nota firmata dal sindaco del comune di Vinci e dall’Ing. Claudia Peruzzi Dirigente del settore III “LL.PP e 
C.O.C.” del 27.12.2016 protocollo n. 30504; 
 
VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento espresso dal responsabile dell’ufficio 
competente ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, che si allega al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale;  
 
VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità contabile del provvedimento espresso dal responsabile del Settore 
Finanziario ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, dato che l’atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul  patrimonio  dell'ente, che si allega al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale; 
 
VISTO che sulla proposta in esame è stata svolta, da parte del Segretario Comunale, la funzione di assistenza 
giuridico-amministrativa di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTI gli artt. 125 e 127 comma 1° del D.Lgs.267/2000; 
 
CONSTATATA la competenza a provvedere ai sensi dell'art. 48, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  335 DEL 28/12/2016 
 
OGGETTO: APPALTO GESTIONE DEL NIDO D'INFANZIA "PICCINO PICCIO'" VIA DELLA LIBERTÀ 58 - VITOLINI - VINCI. 
PERIODO: 01/09/2017 AL 31/07/2020 - APPROVAZIONE PROGETTO AI SENSI DELL'ART. 23 COMMA 14 D.LGS. 50/2016 
 

 

 
CON VOTAZIONE unanime e favorevole, palesemente resa, 
 

D E L I B E R A 

 
1. DI APPROVARE il progetto redatto ai sensi dell’art. 23 comma 14 D.Lgs. 50/2016 dall’Ufficio Scuola relativo 
all’ appalto per la gestione del nido d’infanzia “piccino piccio’” via della libertà 58 – vitolini – vinci. periodo: 01/09/2017 al 
31/07/2020, per l’importo complessivo di € 1.407.253,05 Iva inclusa, così suddiviso: 
 

Importo complessivo servizio a base di gara Iva esclusa  € 1.339.000,00 

Oneri da interferenza  € 1.241,00 

Iva 5 % € 67.012,05 

Totale € 1.407.253,05 

 
composto dai seguenti elaborati: 
-relazione tecnico illustrativa del contesto in cui è inserito il servizio; 
-capitolato Speciale d’appalto; 
-prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l’acquisizione del servizio; 
-schema di contratto. 

 
2. DI  DARE ATTO che nel bilancio triennale 2016/2018 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
34 del 06/05/2016 sono presenti le risorse necessarie alla copertura della spesa sul Capitolo 5900.5 “Gestione nido 

d’infanzia *rilevante ai fini iva*” codice di bilancio 12.01.1 e che le risorse necessarie per gli esercizi successivi dovranno 
essere previste nei relativi bilanci; 
 

3. DI DARE ATTO  del rispetto dell’art. 183 comma 6 lett. a) e b) del TUEL trattandosi di contratto di 
somministrazione di servizi a carattere continuativo; 
 
4. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore competente di adottare i successivi atti necessari per 
l’individuazione dell’operatore economico gestore del servizio in argomento nonché i relativi impegni di spesa;  
 

5. DI TRASMETTERE in elenco la presente delibera ai Capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 
del D.Lgs 267/2000; 
 

6. CON VOTAZIONE unanime, separata e palese, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs 267/00, stante l’urgenza di procedere con la predisposizione degli 
atti necessari per l’individuazione dell’operatore economico gestore del servizio in argomento. 



deliberazione della Giunta Comunale

Città metropolitana di Firenze

*****

I - Settore Affari Generali ed Istituzionali, Servizi alla persona

COMUNE DI VINCI

Oggetto: APPALTO GESTIONE DEL NIDO D'INFANZIA "PICCINO PICCIO'" VIA 
DELLA LIBERTÀ 58 - VITOLINI - VINCI. PERIODO: 01/09/2017 AL 31/07/2020 - 
APPROVAZIONE PROGETTO AI SENSI DELL'ART. 23 COMMA 14 D.LGS. 50/2016

Numero Delibera  335    del   28/12/2016

Numero Proposta  402     del   27/12/2016

PARERI

Ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs 267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE VICARIO DEL SETTORE

Dott. Stefano Salani

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere: FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Settore interessato

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere: FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Stefano Salani

RESPONSABILE VICARIO SERVIZI FINANZIARI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI VINCI

DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE  n.   335   del  28 DICEMBRE 

2016

Città metropolitana di Firenze

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Dott. Stefano Salani
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Giuseppe Torchia
IL SINDACO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


